
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 18 декабря 2017 г. г. Ессентуки № 1733 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки                 
от 26 августа 2016г. № 1431 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений города Ессентуки и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 
 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона                  

от  12 января 1996 года  № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», частью 

5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ                      

«Об автономных учреждениях», на основании статьи 51 Устава 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки                            

от 26 августа 2016г. № 1431 «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений города Ессентуки и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие 

изменения: 

1.1.  Пункт 52 изложить в следующей редакции:  

«52. В случае  установления решением Думы города Ессентуки 

обязанности возврата в бюджет муниципального образования городского 

округа город – курорт Ессентуки субсидии на выполнение муниципального 

задания бюджетными и автономными учреждениями при условии 

невыполнения муниципального задания объем субсидии, подлежащий 

возврату, определяется в следующем порядке.  



       При не достижения показателей, характеризующих объем оказываемых 

услуг (выполняемых работ), сумма субсидии, подлежащая возврату , 

рассчитывается пропорционально недостигнутым показателям 

муниципального задания, характеризующим объем муниципальной услуги 

(работы) (с учетом допустимых (возможных) отклонений) на основании 

затрат (нормативных затрат) на выполнение муниципального задания по 

следующей формуле: 

, где 

 

 - затраты, связанные с не выполнением муниципального 

задания по i-ой муниципальной услуге; 

 - затраты, связанные с не выполнением муниципального 

задания по w-ой работе. 

Затраты, связанные с не выполнением муниципального задания по i-ой 

муниципальной услуге , определяются по следующей формуле: 

 

, где 

 

 - нормативные затраты, непосредственно связанные с  оказанием i-

ой муниципальной услуги  (с учетом отраслевого корректирующего 

коэффициента); 

 - не выполненный объем муниципального задания по i-ой 

муниципальной услуге. 

Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-ой 

работе , определяются исходя из затрат на выполнение w-ой 

работы пропорционально невыполненному объему w-ой работы с 

учетом возможного отклонения от показателей, установленных в 

муниципальном задании по w-ой работе, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (при установлении). 

Не выполненный объем муниципального задания по i-ой 

муниципальной услуге  (работе)  определяется по следующей 

формуле: 

 

( Rост )

Rост =Σi
услуга

Ni +Σw
работа

Nw

услуга
Ni

работа
Nw

( услуга
Ni )

услуга
Ni =ΣiN i

·
не вып

Vi

Ni

не вып
Vi

( не вып
Nw )

не вып
Vi

( не вып
Vi )



, где 

 

 - объем i-ой муниципальной услуги (работы), установленный 

муниципальным заданием; 

 - установленное Учредителем возможное отклонение от 

показателей, установленных в муниципальном задании по i-ой 

муниципальной услуге (работе), в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (при установлении); 

 - фактическое значение объема i-ой муниципальной услуги 

(работы) за отчетный период в соответствии с отчетом о выполнении 

муниципального задания. 

В случае принятия Учредителем решения о применении нормативных 

затрат на выполнение работ, затраты, связанные с не выполнением 

муниципального задания по w-ой работе рассчитываются в порядке, 

определенном для расчета затрат, связанных с не выполнением 

муниципального задания по i-ой муниципальной услуге.  

          В случае не достижения показателей, характеризующих качество 

оказываемых услуг (выполняемых работ),  если такие показатели 

установлены в муниципальном задании  (с учетом допустимых (возможных) 

отклонений), порядок определения объема средств субсидии, подлежащего 

возврату в бюджет муниципального образования городского округа город – 

курорт Ессентуки в соответствующем финансовом году, устанавливается 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

бюджетных учреждений или автономных учреждений.  

Возврат в бюджет субсидии в связи с невыполнением муниципального 

задания осуществляется как за счет образовавшихся у бюджетных и 

автономных учреждений остатков субсидий на выполнение муниципального 

задания, так и за счет других не запрещенных законом поступлений 

учреждениям, за исключением средств, предоставленных бюджетным и 

автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 

муниципального задания, в пределах которых оно считается выполненным, 

устанавливаются Учредителем в размере, не превышающем 5 процентов.». 

1.2. Пункт 57 изложить в следующей редакции: 

«57. Контроль за выполнением муниципального задания 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 

муниципальными казенными учреждениями города Ессентуки осуществляют 

соответственно отраслевые (функциональные) органы администрации города 

Ессентуки, осуществляющие функции и полномочия учредителя в 

откл
Vi

факт
Vi

МЗ 
V i 

не вып 
V i = 

МЗ 
V i - 

откл 
V i - 

факт 
V i 



отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений и 

главные распорядители средств бюджета города Ессентуки, в ведении 

которых находятся муниципальные казенные учреждения города Ессентуки, 

в соответствии с нормативно – правовыми актами муниципального 

образования городского округа город – курорт Ессентуки.». 

1.3. Абзац 4 пункта 24, абзацы 4 и 5 пункта 25, абзацы 4 и 5 пункта 27 

признать утратившими силу. 

1.4. Приложение 1, 2  к Порядку о  формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Ессентуки и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания изложить в новой редакции  согласно 

приложению 1, 2  к настоящему постановлению.  

 

2.  Отделу по организационным и кадровым вопросам  администрации 

города Ессентуки  опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Ессентуки Баскина М.А. 

 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, и 

применяется при формировании муниципальных  заданий  начиная с 

муниципальных  заданий  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

 
 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Ессентуки 

Ставропольского края 

от 18.12.2017г. № 1733 

 

Утверждаю 

______________________________________________________ 

(должность, подпись, фамилия, имя, отчество руководителя 

отраслевого (функционального) органа администрации города 

Ессентуки, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

в отношении муниципального учреждения города Ессентуки) 

 
«__» _____________ 20__ г. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ  

№ ___ на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов (1) 

 

Наименование муниципального учреждения города Ессентуки: 

______________________________________________________ 

Виды деятельности муниципального учреждения города Ессентуки: 

____________________________________________ 

Вид муниципального учреждения города Ессентуки: 

______________________________________________________ 

(указывается вид муниципального учреждения из базового 

(отраслевого) перечня) 

 Коды 

Форма по ОКУД 0506001 

Дата начала действия  

Дата окончания действия(2)  

Код по сводному реестру 

по ОКВЭД 

 

  

  

  

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (3) 

 

Раздел _____ 

 



1. Наименование муниципальной услуги: 

__________________________________________ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 

__________________________________________ 

 

Код муниципальной услуги в соответствии 

с общероссийским базовым перечнем или 

региональным перечнем государственных 

(муниципальных) услуг 

 работ  

 

 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (4): 

 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си 

(5) 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

качества муниципальной 

услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальных услуг 

(7) 
____ 

(наименов

ание 

показател

я)(5) 

(на

именование 

показателя)

(5) 

(на

именование 

показателя)

(5) 

____ 

(наименова

ние 

показателя)

(5) 

(н

аименован

ие 

показател

я)(5) 

(

наимен

ование 

показа

теля)(5

) 

единица измерения  20__ год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

В 

процент

ах 

В абсолютных 

показателях наимен

ование 

(5) 

Код по 

ОКЕИ (6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной 

услуги 

Значение показателя 

объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, 

тариф) (8) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

ых 

показателей 

объема  

муниципаль



си 
(5) 

ной услуги 
(7) 

____ 

(наимен

ование 

показате

ля)(5) 

(н

аименован

ие 

показател

я)(5) 

(

наимено

вание 

показате

ля)(5) 

(

наимено

вание 

показат

еля)(5) 

(

наимено

вание 

показате

ля)(5) 

(

наимен

ование 

показа

теля)(5

) 

единица 

измерения  

20__ 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

20__ 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

20__ год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

20__ 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

В 

процен

тах 

В 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наиме

нован

ие (5) 

код 

по 

ОКЕ

И (6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах(3) 

Раздел ________ 

1. Наименование работ Код работы в соответствии с региональным перечнем  



_________________________________________ 

2. Категории потребителей работы: 

_______________________________________ 

 

государственных (муниципальных) услуг 

 и работ 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (4): 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 
(5) 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества 

работы 

Значение показателя 

качества работы 

Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

муниципальных работ (7) 
____ 

(наимено

вание 

показател

я ) (5) 

(

наимено

вание 

показат

еля) (5) 

(наи

менование 

показателя)(5

) 

(на

именование 

показателя)

(5) 

(н

аименован

ие 

показател

я)(5) 

наименова

ние 

показател

я (5) 

единица 

измерения  

20__ год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

20__ 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

20__ год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

В 

процентах 

В абсолютных 

показателях 

наимен

ование 

(5) 

код по 

ОКЕИ 

(6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тров

ой 

запи

си 
(5) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя 

объема работы 

Размер 

 платы (цена, тариф) (8) 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

ых 

показателей 

объема  

муниципаль

ной услуги 
(7) 

____ 

(наименова

(

наимен

(

наимено

(

наимено

(

наимено

(

наимен

единица 

измерения  

20__ 

год 

20__ год 

(1-й год 

20__ 

год (2-

20__ год 

(очередн

20__ год 

(1-й год 

20__ 

год (2-

В 

процен

В 

абсол



ние 

показателя)

(5) 

ование 

показат

еля)(5) 

вание 

показате

ля)(5) 

вание 

показат

еля)(5) 

вание 

показате

ля)(5) 

ование 

показа

теля)(5

) 

Наиме

нован

ие (5) 

Код 

по 

ОКЕ

И (6) 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

планово

го 

периода) 

й год 

планов

ого 

период

а) 

ой 

финансо

вый год) 

планово

го 

периода) 

й год 

планов

ого 

период

а) 

тах ютны

х 

показ

ателя

х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании (9) 

 

1. Основные (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального 

задания_________________________________________________________________________________________________________ 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального 

задания_________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Форма контроля Периодичность Отраслевые (функциональные) органы администрации города Ессентуки, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

   

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: ______________________________________________________ 

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ___________________________________________  

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ____________________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: ___________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: ____________________________________________________ 

 

Примечание: 

 
(1) Муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) (далее – муниципальной  задание) утверждается на срок до одного года в 

случае утверждения бюджета муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки  на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае 

утверждения бюджета муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки  на очередной финансовый год и плановый период. 

(2) Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 

(3) Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) 

раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 



(4) Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или 

региональном перечне государственных (муниципальных) услуг и работ, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, 

установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных (автономных) учреждений города Ессентуки, главным 

распорядителем средств бюджета города Ессентуки, в ведении которого находятся казенные учреждения, и единицами их измерения. 

(5) Заполняется в соответствии с общероссийским базовым перечнем или региональным перечнем государственных (муниципальных) услуг и работ. 

(6) Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне государственных (муниципальных) услуг и 

работ (при наличии). 

(7) Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные 

отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 

(8) Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Ставропольского края, города  Ессентуки в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе 

сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 

(9) Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

(10) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального 

задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

бюджетных (автономных) учреждений города Ессентуки,  главным распорядителем средств бюджета города Ессентуки, в ведении которого находятся казенные 

учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 

выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 муниципального 

задания, не заполняются.  

В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных 

показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или 

в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) в течение календарного года). 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 



ОТЧЕТ 

о выполнении муниципального задания № 

на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов от «__» __________ 20__ г. 

 

Наименование муниципального учреждения города Ессентуки: 

_____________________________________________________________________________ 

Виды деятельности муниципального учреждения города Ессентуки 

_____________________________________________________________________________ 
указывается вид деятельности  муниципального  учреждения города Ессентуки 
из общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 
(далее – общероссийский  
базовый перечень), или регионального перечня государственных 
(муниципальных услуг и работ) 

 

Периодичность представления отчета: 

_____________________________________________ 
(указывается в соответствии с периодичностью, установленной в муниципальном  задании) 

Форма по ОКУД Коды 

0506001 

Дата  

Код по сводному реестру  

по ОКВЭД  

по ОКВЭД  

  

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел ___ 

 

1. Наименование муниципальной услуги: 

__________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

Код муниципальной  услуги в 
соответствии с общероссийским  

базовым перечнем или региональным 
перечнем  

государственных  

 

                                                                                                                                                                                                           
Приложение 2 
к постановлению администрации 
города Ессентуки 
Ставропольского края 
от 18.12.2017г. № 1733 

 

 



2. Категории потребителей муниципальной услуги: 

__________________________________ 

_________________________________________________________________ 

(муниципальных)  

услуг и работ 

 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги: 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи2 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальных услуги 

наимен

ование 

показат

еля2 

единица 

измерения  

значение 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние4 

отклонение,  

превышаю

щее 

допустимое 

(возможное

) 

отклонение5 

причина 

отклоне

ния 

утвержд

ено в 

муницип

альном 

задании  

на год2 

утвержд

ено в 

муницип

альном 

задании 

на 

отчетну

ю дату3 

исполнен

о на 

отчетную 

дату 

_______ 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля)2 

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля)2 

_______ 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля)2 

наиме

нован

ие2 

код по 

ОКЕИ2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

      
         

         

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи2 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 
Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля2 

единица 

измерения  
значение 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклонен

ие,  

превыша

ющее 

прич

ина 

откло

нени



_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля)2 

_____ 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

_____ 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля)2 

_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля)2 

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании  

на год2 

утвержден

о в 

муниципал

ьном 

задании на 

отчетную 

дату3 

исполн

ено на 

отчетну

ю дату 

отклоне

ние4 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

значение 
5 

я 

наиме

нован

ие2 

код по 

ОКЕИ2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      
          

          

                

 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 

     Раздел ____ 

1. Наименование работы: _________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

2. Категории потребителей работы: ________________________________________ 

Код работы в соответствии с 
региональным перечнем  

государственных (муниципальных)  

услуг и работ 

 

 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наимен

ование 

показат

еля2 

единица 

измерения  

значение допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

отклонение

,  

превышаю

щее 

допустимо

причина 

отклоне

ния 
утвержд

ено в 

муницип

утвержде

но в 

муницип

исполне

но на 

отчетну_______ _______ _______ _______ _______ 



рово

й 

запис

и2 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

(наимено

вание 

показател

я)2 

(наимено

вание 

показате

ля)2 

(наимено

вание 

показате

ля)2 

(наимено

вание 

показател

я)2 
наимен

ование2 

код по 

ОКЕИ
2 

альном 

задании  

на год2 

альном 

задании 

на 

отчетную 

дату3 

ю дату ие4 е 

(возможное

) значение5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 
     

         

         

               

 

 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи2 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля2 

единица 

измерения  

значение 
допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние4 

отклонен

ие,  

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

значение5 

прич

ина 

откло

нени

я 

_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля)2 

_____ 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

_____ 

(наимен

ование 

показат

еля)2 

_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля)2 

_____ 

(наиме

новани

е 

показат

еля)2 

утвержден

о в 

муниципа

льном 

задании  

на год2 

утвержде

но в 

муниципа

льном на 

отчетную 

дату3 

исполне

но на 

отчетну

ю дату 

наиме

нован

ие2 

код по 

ОКЕИ2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      
          

          

 

Руководитель (уполномоченное лицо) 

_____________________        ___________                          _______________________________ 

               (должность)                   (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

«__» ___________ 20__ г. 



1 Формируется при установлении  муниципального задания на оказание муниципальных услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 

оказанию муниципальных услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
2 Формируется в соответствии с муниципальным заданием. 
3 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о 

выполнении муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от 

годового объема оказания муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на 

установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на 

отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) в течение календарного года). 
4 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании 

(графа 10), на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 

муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах). При установлении допустимого (возможного) 

отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным 

заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя качества (объема) муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании (графа 

8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является 

работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются. 
5 Рассчитывается при формировании отчета о выполнении муниципального задания за год как разница показателей граф 10, 12 и 13. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


	Приложение 1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ  № ___ на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов (1)
	Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (3)
	Раздел _____
	Часть II. Сведения о выполняемых работах(3)
	Раздел ________
	Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании (9)
	ОТЧЕТ о выполнении муниципального задания №
	на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов от «__» __________ 20__ г.
	Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	Раздел ___
	Часть II. Сведения о выполняемых работах
	Раздел ____

